
1

Comune di Cabras
Provincia di Oristano

Comuni de Crabas
Provincia de Aristanis

 AREA 7 - ATTIVITA'  PRODUTTIVE - SUAPE - USI CIVICI

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

Determinazione
N° 15/SUA
del 09/08/2024

OGGETTO:  
BANDO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE POSTEGGI EVENTI ESTATE 2024 
CABRAS HIP HOP ED EVENTO SPORTIVO 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il Decreto sindacale n. 41 del 29.12.2023 di nomina della sottoscritta a Responsabile ad interim 
dell’Area 7 – Attività produttive-Suape fino a revoca, comprendente il servizio usi civici;

Richiamate le diposizioni di cui a:
•D. Lgs 267/2000 T.U.EE.LL.;
•Legge regionale n. 5/2006 che disciplina l’esercizio del commercio in Sardegna;
•Deliberazione della Giunta regionale 15/15 del 2007 che determina le linee operative per la gestione 
del commercio sul suolo pubblico in Sardegna;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.129 del 13.06.2024 avente ad oggetto “Realizzazione 
eventi estivi presso il Comune di Cabras: riconoscimento del patrocinio in favore delle associazioni per la 
realizzazione di eventi ed indirizzi agli uffici competenti” con la quale sono state programmate due 
manifestazioni:

EVENTO PROPONENTE TIPOLOGIA DATA LOCALITA’

CABRAS X 
L’HIP HOP

Consulta giovani 
Cabras

Evento musicale 25 Agosto Cabras Piazza Stagno

EVENTO 
SPORTIVO

Asd Corner Gym 
Boxe

Manifestazione pugilistica 
interregionale a carattere 
dilettantistico e pro

21 settembre Cabras Piazza Stagno

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 09.08.2024 di istituzione di posteggi per 
l’esercizio del commercio, in occasione degli eventi in premessa, come di seguito indicati:

Num. Tipologia Modalità Dimensione



2

posteggi

1 Panini e bevande con veicolo attrezzato AUTOMEZZO + 
PANCHE E 
TAVOLINI

m 8 x m 3 +  m 8 x m 
2

1 Commercianti di attività alimentari professionali stabili 
che esercitino temporaneamente l’attività in occasione 
degli eventi indicati con produzione di panini gourmet 

GAZEBO m 3 x m 3

1 Commercianti di attività alimentari professionali stabili 
che esercitino temporaneamente l’attività in occasione 
degli eventi indicati con produzione di gelati artigianali 

GAZEBO m 3 x m 3

1 Commercianti di attività alimentari professionali stabili 
che esercitino temporaneamente l’attività in occasione 
degli eventi indicati con mescita di bevande 

GAZEBO m 3 x m 3

1 Comitato organizzatore di festa tradizionale (frittura 
dolci) GAZEBO m 3 x m 3

Ravvisato che il posteggio per Panini e bevande con veicolo attrezzato sarà assegnato sulla base 
manifestazione d’interesse alla partecipazione da parte di titolari già individuati in graduatorie comunali 
esistenti;

Ravvisato inoltre che all’assegnazione degli ulteriori posteggi si procederà secondo i criteri stabiliti nel 
Bando, in allegato alla presente, che ne fa parte integrante;

Visti il bando e il modulo di istanza, in allegato alla presente;

Individuato come termine di presentazione delle istanze il Venerdì 16/08/2024 alle ore 12.00;

Considerato di dover procedere all’approvazione e pubblicazione del bando, che stabilisca modalità, 
criteri e tempi di presentazione delle istanze e di assegnazione delle aree pubbliche;

DETERMINA

DI APPROVARE il bando pubblico e il modulo di istanza, in allegato quali parti integranti della presente, 
per l’assegnazione di posteggi in occasione degli eventi estivi di Mercoledì 25 Agosto e Sabato 21 
Settembre 2024 nella Piazza Stagno in premessa, individuando come termine di presentazione delle 
istanze il Venerdì 16/08/2024 alle ore 12.00.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
(    Dott.ssa Poddi Barbara)



3



4

___________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto.

Data 09/08/2024                                                 

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile di Servizio Dott.ssa Poddi Barbara  

__________________________________________________________________________

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online.

  

       

   

                


